INDICAÇÃO Nº 492/2010

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Prefeitura Municipal, a instalação de um equipamento medidor de velocidade (Radar) na Avenida Prefeito Olavo Gomes de Oliveira nas proximidades do numero 4016, em virtude de ser um trecho da avenida com uma reta e um declive acentuado o que leva aos motoristas desenvolverem uma maior velocidade pondo em risco os transeuntes e outros veículos que trafegam naquele local.

JUSTIFICATIVA

Em virtude de ser um trecho da avenida com uma reta e um declive acentuado o que leva aos motoristas desenvolverem uma maior velocidade pondo em risco os transeuntes e outros veículos que trafegam naquele local, se uma providência não for tomada,  pode causar um acidente com maiores proporções.

Sala das Sessões, 06 de Julho de 2010.

	MOACIR FRANCO

	1º SECRETÁRIO

PAGE